PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS YÊN THỌ

  Số: 359/QĐ-TrTHCSYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thọ, ngày 06 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai hóa trong trường học theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT

Năm học 2021 - 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN THỌ

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019 ngày 14/6/2019 của Quốc hội;

 Căn cứ  Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 về việc ban

hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Xét đề nghị của hội đồng nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thực hiện công khai hóa theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT năm học

2021 - 2022 của trường THCS Yên Thọ gồm các nội dung: Công khai cam kết chất

lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế; Công khai về các điều kiện đảm bảo

chất lượng giáo dục như: cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên; Công

khai thu, chi tài chính.

 Điều 2: Tổ chức thực hiện:

- Thời gian bắt đầu công khai: Từ ngày 06/9/2021

- Thời gian kết thúc công khai: Đến hết ngày 05/10/2021.

- Hình thức công khai:

+ Công khai bằng hình thức niêm yết tại Bảng công khai hóa của nhà trường

tại cổng trường và tại phòng hội đồng nhà trường;

+ Công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường

+ Công khai trong cuộc họp với cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường,

trong cuộc họp phụ huynh học sinh, họp Ban đại diện CMHS.

- Trong thời gian liên tục 30 ngày niêm yết công khai nếu không có ý kiến gì

sẽ lập biên bản kết thúc niêm yết công khai.

Điều 3: Các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- CM, Công đoàn, Tổ CM;

- Trang TTĐT nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy Liễu

		2021-11-06T10:38:06+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Yên Thọ<thcsyentho@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!